ПРОЕКТ
ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ___» __________  2022 года № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области
от 14 декабря 2018 года № 73-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на 2019-2023 годы»

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400
«О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги
в Российской Федерации», распоряжениями Правительства Российской Федерации
от 15 ноября 2018 года № 2490-р постановляю:

1. Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 14 декабря
2018 года № 73-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ленинградской области с 1 декабря по 31 декабря 2022 года (приложение 10).

обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Ленинградской области с 1 декабря по 31 декабря 2022 года (приложение 11).».

1.2. дополнить приложениями 10 и 11, изложив их в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко